4.3 Os participantes receberão declarações de participação em cada um dos módulos, desde que tenham 

cumprido com as atividades propostas, expedidas pelo Centro de Estudos sobre Tabaco e Saúde da Escola 

Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz.  

5. VAGAS   

5.1 Serão ofertadas 324 (trezentos e vinte e quatro) vagas.  

5.2 Poderão se inscrever os profissionais relacionados no item 2.1, dos estados, municípios e Distrito 

Federal.   

5.2 O preenchimento das vagas obedecerá a ordem de inscrição, considerando a data e hora do envio dos 

documentos para o e-mail indicado no item 7.1.2.